PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2019  № 43

     с.Кукан
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории", утвержденного постановлением администрации Куканского сельского поселения от 01. 10. 2018 № 41

В целях приведения правовых актов администрации Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории",утверждённый постановлением администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 01.10.2018 № 41 "Об утверждении  административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги " Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории"(далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце первом подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 слово "отчества" заменить словами "отчества (при наличии)".
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.4. Срок для принятия решения о подготовке и выдаче постановления администрации Куканского сельского поселения  "Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории" либо мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги составляет 14 рабочих дней с даты поступления заявления.".
1.3. Абзац третий подпункта 2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 исключить.
1.4.  Подпункт 3 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"3) схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в случае образования земельных участков путем перераспределения земельных участков, находящихся в собственности граждан и предназначенных для  ведения личного подсобного  хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;".

1.5. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.".
1.6. Подпункт 3.2.1.6 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

  "3.2.1.6. Срок поступления заявления в Отдел на рассмотрение - один рабочий день со дня регистрации заявления.".

1.7. Подпункт 3.2.2.4 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.2.2.4. Срок выполнения действий - в течение пяти рабочих дней с даты поступления заявления на рассмотрение в Отдел.

 В случае направления схемы на согласование в орган исполнительной власти Хабаровского края, уполномоченный в области лесных отношений, срок выполнения действия продляется не более чем до 45 дней со дня поступления заявления на рассмотрение в Отдел.

Критерием принятия решения является наличие либо отсутствие обстоятельств, указанных в пункте 2.7 раздела 2 настоящего административного регламента.".
1.8. Подпункт 3.2.2.5 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.2.2.5. Результатом административной процедуры является:

- в случае отсутствия обстоятельств, указанных в пункте 2.7 раздела 2 настоящего административного регламента, принятие решения о подготовке проекта постановления администрации Куканского сельского поселения;
- в случае наличия обстоятельств, указанных в пункте 2.7 раздела 2 настоящего административного регламента, подготовка, регистрация и направление письменного уведомления о возврате заявления без рассмотрения, с указанием причин возврата.".

1.9. Подпункт 3.2.3.3 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.2.3.3. Содержание административной процедуры:

- установление отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента;
- при отсутствии оснований для отказав предоставлении муниципальной услуги, установленных пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента, подготовка, согласование с лицами, привлекаемыми к рассмотрению проекта постановления администрации Куканского сельского поселения.".
1.10. Подпункт 3.2.3.4 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.2.3.4. Срок выполнения данных действий составляет 8 рабочих дней со дня принятия одного из решений, указанных в подпункте 3.2.2.5 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 настоящего административного регламента.".
1.11. Подпункт 3.2.3.6 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.2.3.6. Результатом административной процедуры является:
- в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента, направление заявителю ответа с мотивированным отказом в предоставлении муниципальной услуги заявителю;

- в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги, установленных пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента, выдача заявителю постановления администрации Куканского сельского поселения об утверждении схемы расположения земельного участка.".

1.12. Раздел 5 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

"5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления председатель Комитета незамедлительно направляет имеющиеся материалы в прокуратуру Хабаровского района.".
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края .

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнородования).

Глава сельского поселения                                                           И.С. Кузнецов